CH424手册 １
先进先出存储器芯片 CH424
手册
版本：1A
1、概述
CH424是 4K字节容量的 FIFO存储器芯片。CH424具有入端 W和出端 R两个 8位被动并行端口，
CH424通过 8位数据线和读、写、片选等控制线挂接到单片机/DSP/MCU/MPU等控制器的系统总线上，

● 采用 QFP-44无铅封装，兼容 RoHS。
3、封装
封装形式 塑体宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
QFP-44 10*10mm  0.8mm 31.5mil 标准 QFP44脚贴片 CH424Q
CLR
EMPT FULL
WD7-WD0
W-WR
CH424芯片
W端         R端
入口        出口
4K-Byte FIFO
异步数据缓冲
（虚线可选）
单片机或
DSP/MCU
等主控端
单片机或
DSP/MCU
等主控端
W-RD
W-CS
R-RD
R-A0
R-CS
RD7-RD0
CH424手册 ２
4、引脚
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
38,39 VCC 电源 正电源输入端，需要外接 0.1uF电源退耦电容
16,23,37 GND 电源 公共接地端
4,2,44,42,
36,35,33,31
WD0～WD7 双向三态 W端的 8位双向数据总线，内置弱上拉电阻
5 W_CS 输入 W端的片选输入，内置弱上拉电阻，低电平有效
40 W_WR 输入 W端的写选通输入，内置弱上拉电阻，低电平有效
41 W_RD 输入 W端的读选通输入，内置弱上拉电阻，低电平有效
9,10,11,12,
19,21,24,25
RD0～RD7 三态输出 R端的 8位数据总线
26 R_CS 输入 R端的片选输入，内置弱上拉电阻，低电平有效
18 R_RD 输入 R端的读选通输入，内置弱上拉电阻，低电平有效
30 R_A0 输入
R端的地址输入，内置弱上拉电阻，
高电平=读 FIFO数据，低电平=读 FIFO状态
6 FULL 输出 FIFO满状态输出，低电平有效
27 EMPT 输出 FIFO空状态输出，低电平有效
28 CLR 输入 复位输入，内置弱上拉电阻，低电平有效
1,3,7,8,
13,14,15,17,
20,22,29,32,
34,43
NC. 空脚 禁止连接
5、功能说明
CH424芯片通过 8位被动并行接口可以很方便地挂接到各种单片机、DSP、MCU的系统总线上，并
且可以与多个外围器件共存。CH424芯片的 W_CS和 R_CS片选引脚可以由地址译码电路驱动，用于当
单片机具有多个外围器件时进行设备选择。
CH424具有入端 W和出端 R两个 8位被动并行端口，CH424支持两端同时操作。
在入口 W端，外部单片机随时可以通过 8位并行接口查询 FIFO状态，并在 FIFO有剩余空间时将
数据写入 CH424的 FIFO中。下表为 W端并口操作真值表。
W_CS W_WR W_RD WD7～WD0 对 CH424的实际操作
1 X X X/Z 未选中 CH424，不做任何操作
0 1 1 X/Z 选中，但无操作
0 0 1 输入 向 FIFO中写入数据
0 1 0 输出 读出当前 FIFO剩余空间，所剩空间字节数
0 0 0 X/Z 非法状态，禁止使用
在出口 R端，外部单片机随时可以通过 8位并行接口查询 FIFO状态，并在 FIFO中有数据时将数
据按顺序读出。下表为 R端并口操作真值表。
R_CS R_RD R_A0 RD7～RD0 对 CH424的实际操作
1 X X Z 未选中 CH424，不做任何操作
0 1 X Z 选中，但无操作
0 0 1 输出 从 FIFO中读出数据